



تب پزشکی

از ده سال پیش تا امروز، سال به سال درصد بچه‌های رشته‌ی تجربی بیشتر شده است. امسال ۶۵ درصد شرکت‌کننده‌های کنکور، دانش‌آموزان تجربی بودند: چیزی در حدود ۶۶۰ هزار دختر و پسر پراثری، که اغلب دوست داشتند یا پزشکی قبول شوند یا دندان پزشکی.

هر کسی دلیل خودش را دارد: حقوق بالا، کلاس بالا، اصرار خانواده و ... فعلا کاری به این ندارم که چرا همه دوست دارند پزشک بشوند. می‌خواهم مثل پیشگوها گوی بلورینم را در بیارم و آینده داستان را برایتان تعریف کنم. واقعیت این است که اگر تمام ظرفیت‌های سالانه پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی را در تمام دانشگاه‌های روزانه، آزاد و پردیس جمع بزنیم، می‌شود ۹ هزارتا. یعنی مطمئناً از این ۶۶۰ هزار نفر، ۶۵۱ هزار نفر نمی‌توانند وارد رشته رویایی‌شان بشوند. یک بازی عجیب و غریب راه افتاده. همه شبکه‌های تلویزیون دارند با شور و حرارت شما را هل می‌دهند داخل بازی. پدر و مادرها هم از روی خیرخواهی و دلسوزی بچه‌هایشان را خانم‌دکتر و آقای دکتر صدا می‌زنند. اما متأسفانه اکثر شرکت‌کننده‌های این بازی، قرار است بازنده شوند. یادمان رفته است که جامعه به همه مشاغل و مهارت‌ها احتیاج دارد و علاقه‌مندی‌های واقعی ما چقدر متنوع است.

برای حل این مشکل، خیلی از نهادها و مراکز کشور باید دست به دست هم بدهند و وظیفه‌شان را درست انجام بدهند. اما به هر حال رشد جوان هم وظیفه خودش را دارد. وظیفه ما دادن اطلاعات دقیق و درست به شماست. به خاطر همین در این شماره گزارش-گفتگوی مفصلی ترتیب داده‌ایم و در آن رشته پزشکی را تشریح کرده‌ایم. این گزارش قرار است یک تصویر دقیق و بدون روتوش از رشته پزشکی به شما بدهد. در نهایت انتخاب با خود شماست.

سیدامیر سادات موسوی

رشد فکری



هنرستان



پاتوق ادبیات



گوی و میدان

ایران شگفت انگیز



چراغ راهنما

نقشه راه



پیشنهادهای ویژه سرآشپز

★ **مسابقه و جایزه:** مسابقه ما را فراموش نکنید. قرار است هر شماره به بیشترین امتیازها جایزه دهیم. ضمناً می‌توانید در سطح کشوری، برای مجموع امتیازها، در طول سال با یکدیگر رقابت کنید. صفحه ۶ را ببینید.

★ **چراغ راهنما:** در پیامک‌هایی که می‌فرستید، سوالات زیادی درباره مهارت‌های زندگی و مدیریت احساسات و عواطف می‌بینیم. این پیامک‌ها را مستقیماً می‌فرستیم برای نویسندگان صفحه چراغ راهنما تا جواب شما را بدهند. برای همین به این صفحه خیلی ویژه نگاه کنید.

★ **آشنایی با رمان‌های معروف ایرانی:** این شماره رفتیم سراغ رضا امیرخانی و داستان من/او. صفحه ۱۵ تا ۱۷ را از دست ندهید.

★ **رشته پزشکی چیست و چرا:** رضا شانه‌نظر که دوره پزشکی عمومی را تمام کرده و وارد دوره تخصص شده است، یک مقاله نوشته با این عنوان: «آنچه از پزشکی نمی‌دانستیم!» خانم صنعتگران هم یک گزارش مفصل آماده کرده و سیر تا پیاز رشته پزشکی را در آورده است. این پرونده ویژه را هم خودتان بخوانید هم به دوستانتان نشان دهید.

★ **اختراعات خطرناک:** باورتان می‌شود یک نفر چیزی اختراع کند و خودش جانش را با همان اختراع از دست بدهد؟ مجموعه‌ای از این اختراعات را در صفحه ۲۴ ببینید.

پاتوق علم



پاتوق طنز

۳۹

۱۴

۱۵

نشانه

۲۷

۳۹

۲

۴

۶

۸

۱۰

۱۲

۱۴

۱۵

نشانه

۲۷

۳۹